



Znak: B.270.48.2021

Pytania i wyjaśnienia do SWZ i zmiana SWZ

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2021 poz. 1129), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W dniach 09.07.2021 r. oraz 13.07.2021 r. do Zespołu Składnic Lasów Państwowych w Siedlcach wpłynęły pytania w sprawie zapisów zawartych w SWZ do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt. „**Dostawa maszyn budowlanych**”, Oznaczenie sprawy: B.270.48.2021.

Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 25.06.2021r. pod nr 2021/S 121-318031.

Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2021 poz. 1129) udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz wprowadza zmiany treści SWZ.

Treść pytań otrzymanych w dniu 09.07.2021 r:

Dotyczy zadania nr 1 – dostawa koparko-ładowarki

1. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę z silnikiem o pojemności 4,8 litra, spełniającego normy emisji spalin EU Stage V?
2. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę z blokadą przedniego i tylnego mostu typu LSD?
3. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę ze zbiornikiem paliwa 150 litrów?
4. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę z układem hydraulicznym zasilanym pompą wielotłoczkową o zmiennym wydatku i parametrach pracy: przepływ 165 l/min?
5. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę z kabiną wyposażoną w podłogę z materiału trudnościeralnego i łatwego do utrzymania w czystości, bez konieczności stosowania maty podłogowej?
6. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę o zasięgu na poziomie gruntu liczonego od sworznia obrotu ramienia koparki 6540 mm?



Zespół Składnic Lasów Państwowych w Siedlcach

7. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę o maksymalnej głębokości kopania 5880 mm?
8. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę wyposażoną w łyżkę skarpową o szerokości 1500 mm (tolerancja 20 mm)?
9. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę bez możliwości sterowania kierunkiem jazdy w dżojstiku?
10. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę z maksymalną wysokością sworznia przegubu łyżki 3460 mm?

Odpowiedzi:

Ad 1. Tak.

Ad 2. Nie. Zamawiający wymaga pełnej 100% blokady mechanizmu różnicowego tylnego mostu.

Ad 3. Tak.

Ad 4. Tak.

Ad 5. Tak.

Ad 6. Tak.

Ad 7. Tak

Ad 8. Tak.

Ad 9. Nie.

Ad 10. Tak.

Treść pytań otrzymanych w dniu 13.07.2021 r:

1. Dot. SWZ rozdz. 17 ust. Pkt 2 Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w formie korespondencyjnej?
 2. Dot. Umowy §2 ust 2 pkt 4 Dla maszyn budowlanych nie jest wystawiana karta pojazdu. Prosimy o odstąpienie od obowiązku dostarczenia dokumentu.
 3. Dot. Umowy §2 ust 2 pkt 7 Czy Zamawiający odstąpi od przedłożenia wyciągu świadectwa homologacji dla oferowanego pojazdu? Koparko-ładowarko jako pojazd wolnobieżny nie podlega obowiązkowi homologacji, jedynym dokumentem dopuszczającym maszynę do użytku jest Deklaracja zgodności CE.
-



Zespół Składnic Lasów Państwowych w Siedlcach

4. Dot. Umowy §4 ust. 1 pkt G Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie okresu upoważniającego do skorzystania z prawa opcji do końca 2021 r.? Wykonawca na etapie dokonywania kalkulacji przedmiotu zamówienia zobligowany jest uwzględnić wszelkie koszty i ryzyka związane z udziałem w postępowaniu. Wymóg przygotowania maszyny o konkretnych parametrach technicznych z zastrzeżeniem odroczenia zakupu o nawet 5 lat przy utrzymaniu ceny obowiązującej w dniu składania oferty stawia Wykonawcę w skrajnie niekorzystnej pozycji. Wykonawca zmuszony jest do zakupu dwóch maszyn o tożsamy parametrach i zabezpieczeniu jednej na poczet zobowiązania z możliwością rezygnacji Zamawiającego narażając się tym samym na potencjalne straty finansowe.
5. Dot. Umowy §6 ust. 8 Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie okresu rękojmi za wady do 24 miesięcy zgodnie z zapisami Kodeksu Cywilnego?
6. Dot. Umowy §6 ust.3 Czy Zamawiający potwierdza, że do materiałów eksploatacyjnych wyłączonych z gwarancji zalicza również części takie jak tarczki hamulcowe, połączenia sworzniowe, żarówki, bezpieczniki, opony?
7. Dot. Umowy §6 ust.7 Czy Zamawiający potwierdza, że zrezygnuje z usuwania we własnym zakresie drobnych wad oraz wymiany i uzupełnienia materiałów eksploatacyjnych celem zachowania uprawnień wynikających z gwarancji/rękojmi?
8. Dot. Umowy §7 ust.1 pkt 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie maszyny zastępczej na czas opóźnienia w dostawie? Wówczas zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych za opóźnienia w dostawie.
9. Dot. Umowy §7 ust.1 pkt 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie maszyny zastępczej na czas wydłużającej się naprawy? Wówczas zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych za opóźnienie w naprawie.
10. Czy Zamawiający wymaga wliczenia w cenę maszyny przeglądów gwarancyjnych w pełnym zakresie (dojazdu, usługi, części zamiennych)? Jeśli tak to prosimy o określenie szacunkowej rocznej ilości godzin pracy maszyny.
11. Czy Zamawiający zgodzi się na objęcie przedmiotu zamówienia gwarancją 60miesięcy/ 6000 mth w zależności od tego co upłynie szybciej?

Odpowiedzi:

Ad 1. Tak.



Zespół Składnic Lasów Państwowych w Siedlcach

Ad 2. Zamawiający odstępuje od obowiązku dostarczenia karty pojazdu.

Ad 3. Zamawiający odstępuje od obowiązku dostarczenia wyciągu ze świadectwa homologacji

Ad 4. Zgodnie z SWZ z prawa opcji możemy skorzystać tylko w okresie trwania umowy, w tym przypadku maksymalnie 12 miesięcy od podpisania umowy.

Ad 5. Nie.

Ad 6. Tak.

Ad 7. Nie. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wymiany i uzupełniania materiałów eksploatacyjnych oraz drobnych napraw jak np. wymiana pękniętego węża hydraulicznego, wymiana żarówki, bezpiecznika, uzupełnienie płynu hydraulicznego bez konieczności oczekiwania na serwis.

Ad 8. Tak.

Ad 9. Tak.

Ad 10. Tak. Szacunkowa roczna ilość godzin pracy wynosi 1000 motogodzin.

Ad 11. Tak.

Zamawiający informuje, że odpowiedź na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski Wykonawców.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do:

04.08.2021 r. godzina: 10:00.

Otwarcie ofert nastąpi 04.08.2021 r. o godzinie 11:00

Z upoważnienia Dyrektora ZSLP